31.05.2016 № 269 – нму “С”
О проведении практики студентов
филологического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 01 «Белорусская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести учебную фольклорную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 01 «Белорусская филология» с 27.06.2016 по 09.07.2016.
2. Определить студентам базы практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением (прилагается).

3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на   доцента кафедры белорусской литературы Козловского Р.К.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.09.2016.

7. Главному бухгалтеру Гацук В.С. оплатить суточные, проезд Гродно – д. Порубишки и д. Порубишки – Гродно, проживание  студентам  бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюджета; студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств филологического факультета  в соответствии с приложением (прилагается).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологичес-кого факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе

                        Г.А. Гачко
И.о. начальника учебно-методического управления

_________________А.И. Богдевич

____  ___________ 2016

Главный бухгалтер
________________ В.С. Гацук

____  ___________  2016

И.о. заместителя начальника ЦКиПР-

начальник юридического отдела

   Л.В. Ничипор

____  ___________  2016

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева

_____  ___________2016

Декан филологического факультета

_________________И.С. Лисовская

______  __________ 2016

                                                                                                                     Приложение

                                                                                                        к приказу ректора университета

                                                                                                       ______________2016 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Бардина Анастасия Михайловна
	Бюджетная
	С 27.06.2016 по 05.07.2016 –

д. Порубишки Вороновского района Гродненской области

(ДОЛ «Рамонак»);

 с 06.07.2016 по 09.07.2016 – кафедра белорусской литературы

УО «ГрГУ имени Янки Купаплы»

	Козловский Р.К., доцент кафедры бе-лорусской  литера-туры

	2.
	Лишик Евгений Владимирович
	Бюджетная

	3.
	Нюнько Екатерина Валерьевна
	Бюджетная

	4.
	Роткович Виктория Викторовна
	Бюджетная

	5.
	Трайгель Катажина Валентиновна
	Бюджетная

	6.
	Утовка Татьяна Станиславовна
	Бюджетная

	7.
	Цыдик Диана Романовна
	Бюджетная

	8.
	Шмигеро Наталья Валерьевна
	Бюджетная

	9.
	Юралевич Анна Францевна
	Бюджетная

	10.
	Авдей Вероника Ежевна
	Бюджетная

	Сабуть А.Э., доцент кафедры белорус-ской литературы

	11.
	Барсукевич Елизавета Андреевна
	Платная

	12.
	Богдан Божена Андреевна
	Бюджетная

	13.
	Валюк Мария Станиславовна
	Бюджетная

	14.
	Кащиц Екатерина Михайловна
	Бюджетная

	15.
	Малышко Эльвира Генриковна
	Бюджетная

	16.
	Маркевич Каролина Генриховна
	Бюджетная

	17.
	Урбанович Евгений Сергеевич
	Платная